De materia nominũ verbalium. Capitulũ. xxiij.

Quoniam circa materiã nominũ verbalium ⁊ p̄mo in generali sunt notanda octo. **Pr**imũ q̄d est. **S**c̄dm vñ d̄r. **Tert**iũ ad quid inuẽtum fuit. **Q**uartũ quot terminationes habet de quib⁹ est presens int̄tio. **Q**uintũ quomodo format̄. **S**extũ quẽ casum regit. **S**eptimũ quot modis deficit. **O**ctauũ quõ supplet. **A**d p̄mũ q̄d est? dico q̄ est termin⁹ a v̄bo nat⁹ sine cõnotatiõẽ tẽporis v̄l aliter. **E**st termin⁹ in specie nõis a verbo natus rei v̄bi p̄ncipaliter significatiu⁹ subiecti habentis habitudinẽ ad rẽ verbi. **A**d sc̄dm vñ d̄r? dico q̄ d̄r de nomẽ nõis ⁊ v̄buz v̄bi q̄si nomẽ sumptũ a v̄bo. **A**d tertiuũ ad q̄d inuẽtũ iũ? dico vt act⁹ q̄ significat̄ p̄ modũ flux⁹ ⁊ fieri significet̄ p̄ modũ h̄it⁹ ⁊ q̄etis. **A**d q̄rtũ quot terminatiões h̄z? Dico q̄ vsualit̄ h̄z decẽ. **Pr**ima i. oz. vt amatoz. sc̄da i. trix. vt amatrix. tertia i. bilis. vt amabl. **Q**arta in ar vt capax. q̄nta in i⁹. vi. insci⁹. sexta i. id⁹ vt cupido. septima i. iu⁹ vt amatiu⁹. octaua in ns. vt amãs. nona i. t⁹ vt doctus. decima i. d⁹ vt amãd⁹. **A**d q̄ntũ quõ format̄? Dico q̄ qlibet illa

rū terminationū erit videndū cuz de eis tractabitur. Ad sextum quem casum regit? Dico q̄ in qualibet terminatione erit videndū cum d̄ eis tractabitur. Et sic de septimo ⁊ octauo est dicēdū.

C De verbali terminato in oz.

Circa materiam nominis verbalis terminati in oz. sunt notanda quinque. Primum quomodo cognoscitur eius romantiū. Secundū quomodo formatur. Tertium quem casum regit. quartum quot modis deficit. quintum quomodo suppletur. Ad primum quomodo cognoscitur eius romantiū? Dico q̄ singulariter prolatū terminatū in doz. vt amador comedoz ⁊ ce. Ad secundū quomodo format? dico q̄ formatur ab vltimo supino mutande u. in. oz. vt amatu. u. in. oz. fit amator. Ad tertium quē casum regit? Dico q̄ genitiuū per illā regulā vel proprietatis vel habitus. Ad quartum quot modis deficit? Dico q̄ deficit quatuor modis. Primo quādo verbū nō habet supinū. Exemplū. Pedro anojador das moças corre. cōponitur. Petrus cuius tedet vel tedebat puellas currit. Secūdo modo in verbis passiuīs intrinsecis ⁊ extrinsecis. Et ratio est quia ista nomina verbalia. terminata in oz. habent se per modū actionis. Et ista verba significant passionem. ideo ⁊ cetera. Exemplum. Elrey desterrador dos lad:ões viuera. Componitur iRex a quo erulant latrones viuet. Tertio modo quando venit cum subiecto sibi nō debito: ⁊ hoc tenetur duobus modis. Uno modo quando venit cum substantiuo neutro. Exemplum. Ho animal comedoz da ceuada corre. Componitur. Animal quod comedit v' comedebat anonā currit. Alio modo quando venit cum substantiuo cui nō conuenit habitudo suppositalis. Exempluz. Pedro corredez do cauallo vay aavilla. Componitur. petrus quo currit vel currebat equus vadit ad villam. Quarto modo quādo non venit cum sua propria habitudine. Exemplum pedro amador das moças corre. Componitur. Petrus qui amat vel amabat puellas currit. Ad quintum quomodo suppletur. Dico q̄ suppletur per quis vel qui ⁊ per primum presens. vel per secundum preteritum: vel per nomē participale. Exēplum. Pedro amador as moças corre. cōponit. Petr⁹ q̄ amat v' amabat puellas currit. v' sic. Petrus amās puellas currit. ⁊ hoc si nō venit